CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Gabinete do Deputado GILSON DANIEL

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº,                DE 2024.
(Do Sr. GILSON DANIEL)

Requer a inclusão de convidado na reunião de
Audiência  Pública  para  debater  e  fiscalizar  o
contrato de duplicação da BR-101 no Espírito
Santo, objeto do contrato de concessão firmado
em abril  de 2013 com a Agência Nacional de
Transportes Terrestres (ANTT).

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos  24,  XIV  e  32,  II  do  RICD,  requeiro  a  Vossa

Excelência, a inclusão de novo convidado à audiência pública, para debater

e fiscalizar o contrato de duplicação da BR-101 no Espírito Santo, objeto do

contrato de concessão firmado em abril de 2013 com a Agência Nacional de

Transportes Terrestres (ANTT), referente ao REQ. 6/2024.

Para  a  realização  da  audiência  proposta,  solicito  a  inclusão  do  Sr.

Ministro dos Transportes ao debate.

JUSTIFICAÇÃO

O Requerimento de Audiência Pública ora proposto tem por objetivo debater

e fiscalizar o contrato de duplicação da BR-101 no Espírito Santo, objeto do

contrato de concessão firmado em abril de 2013 com a Agência Nacional de

Transportes Terrestres (ANTT).

E, como forma de acompanhar todos os desdobramentos da entrega do

contrato até o processo de relicitação,  requeiro a inclusão do Sr. Ministro

dos  Transportes  ao  debate,  para  prestar  maiores  explicações  sobre  as

atualizações do contrato.

Sala das Comissões, de         maio de 2024.

Deputado GILSON DANIEL

PODE/ES

*C
D2

40
23

72
68

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gilson Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240237268500

RE
Q

 n
.1

43
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

05
/2

02
4

14
:1

7:
33

.7
43

 -
CF

FC